
- 1 - 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2014/2015 

 
 

Gymnázium a Střední odborná škola ekonomická, 
Vimperk, Pivovarská 69 

 
 

 
 
 
 

dle § 10, odst. 3 zákona č. 561/2001 (Školský zákon) 

 a § 7, odst. 1 vyhlášky 15/2005 Sb.  

 



- 2 - 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole .................................................................................................................3 
2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje.................................................................................3 

Výchovně vzdělávací program .....................................................................................................4 

3. Personální zabezpečení školy.......................................................................................................4 
Věkové složení pedagogického sboru (k 30. 6. 2015) ...................................................................4 

Věkové složení nepedagogických zaměstnanců (k 30. 6. 2015) ....................................................4 

Členění zaměstnanců podle pohlaví (k 30. 6. 2015) ......................................................................4 

4. Údaje o přijímacím řízení ............................................................................................................5 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání .....................................................................................................5 

Hodnocení prospěchu – k 31. 8. 2015 ..........................................................................................5 

Výsledky maturitních zkoušek (po opravných zkouškách) ...........................................................6 

Výsledky maturitní zkoušky z českého jazyka – společná část .....................................................6 

Výsledky maturitní zkoušky z německého jazyka – společná část ................................................6 

Výsledky maturitní zkoušky z anglického jazyka – společná část .................................................6 

Výsledky maturitní zkoušky z matematiky – společná část...........................................................6 

Výsledky profilové maturitní zkoušky .........................................................................................6 

Výsledky maturitní zkoušky z odborných předmětů na OA ..........................................................7 

Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ ....................................................................7 

Přehled podle zvolených vysokých škol .......................................................................................7 

Největší úspěchy v soutěžích .......................................................................................................8 

Hodnocení vzdělávacího procesu z pohledu vedoucích odborných sekcí .................................... 10 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a hodnocení výchovného poradenství .................. 13 
Preventivní akce pro žáky .......................................................................................................... 13 

Spolupráce s rodiči .................................................................................................................... 13 

Akce pro učitele ........................................................................................................................ 14 

Činnost školního metodika prevence .......................................................................................... 14 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................... 14 
Přehled rozšiřujícího studia pedagog. pracovníků ve školním roce 2014/2015 ............................ 15 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................... 16 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................................ 17 
10. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................... 17 

Nemovitý majetek a materiálně technické vybavení školy .......................................................... 17 

Soupis nemovitostí a jejich hodnot k 31. 12. 2014 ...................................................................... 18 

Opravy a údržba majetku ........................................................................................................... 18 

Vybavení učeben ....................................................................................................................... 18 

Rozbor hospodaření ................................................................................................................... 19 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................................... 22 
Projekty OP VK ........................................................................................................................ 22 

Projekt „Gastschuljahr“ ............................................................................................................. 22 

Projekt „NaturVision 2013“ ....................................................................................................... 23 

Projekt ČOJČ ............................................................................................................................ 23 

Spolupráce s partnerským gymnáziem ....................................................................................... 23 

Projekt eTwinning (párování škol): ............................................................................................ 23 

12. Kalendárium školního roku 2014/15 .......................................................................................... 24 
13. Spolupráce s odborovou organizací............................................................................................ 29 

 



- 3 - 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy: Gymnázium a Střední odborná škola ekonomická, Vimperk, Pivovarská 69 

Identifikátor zařízení: 600 008 690 

IČ: 00072982 

Sídlo školy: Pivovarská 69, 385 01 Vimperk 

Telefon: 388 386 411 (sekretariát), 388 411 051 (DM) 

Fax: 388 386 412 

E-mail: kancelar@oag.cz 

Internetová stránka: www.oag.cz 

Zřizovatel školy: Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 

     1952/2, 370 76 České Budějovice 

Vedení školy: Mgr. Jan Heřta – ředitel školy  

Ing. Irena Staňková – statutární zástupkyně ředitele 

Mgr. Vojtěch Huřík – zástupce ředitele pro sportovní přípravu a domov 

mládeže 

Škola je zřízena jako příspěvková organizace s právní subjektivitou a byla zařazena do sítě 

škol Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 1. 10. 1991, č. j. 18 984 – 24. 

 
 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

Škola sdružuje: 

 1. gymnázium   IZO 108 004 481 

 2. obchodní akademie  IZO 000 072 982 

  

Ve školním roce 2014/2015 škola sdružovala obory a zaměření podle klasifikace kmenových 

oborů vzdělání: 

gymnázium: 

79-41-K/41 gymnázium všeobecné čtyřleté - studium denní, délka studia: 4 roky 

79-41-K/81 gymnázium všeobecné osmileté - studium denní, délka studia: 8 let 

79-41-K/41 gymnázium - zaměření na programování - studium denní, délka studia: 4 roky 

79-42-K/41 gymnázium - sportovní příprava - studium denní, délka studia: 4 roky 

obchodní akademie: 

63-41-M/02 obchodní akademie - studium denní, délka studia: 4 roky 

 

Usnesení č. 1208/2013/RK-28 Rada Jihočeského kraje schvaluje změnu v rejstříku škol a 

školských zařízení k 1. 9. 2014 dle § 145 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) v platném znění 

pro Gymnázium a Střední odbornou školu ekonomickou, Vimperk, Pivovarská 69 formou 

změny zápisu – označením oboru jako dobíhající, 63-41-M/02 Obchodní akademie, denní 

forma vzdělávání, kapacita 150 žáků. 



- 4 - 

Ve školním roce 2014/2015 ve škole studovalo v průběhu roku 259 žáků v 14 třídách 

(průměrný počet žáků ve třídě 18,50). Na obchodní akademii studovalo 31 žáků (12,0 %),  

127 žáků (49,0 %) na gymnáziu osmiletém a 101 žáků (39,0 %) na gymnáziu čtyřletém, 

z toho 67 žáků (66,3 %) na gymnáziu všeobecném včetně zaměření na programování  

a 34 žáků (33,7 %) na oboru sportovní příprava. 

 

Výchovně vzdělávací program 

Kód Název 
Č. j. a datum schvalovací 

doložky MŠMT ČR 

79-81-K/81 
79-41-K/41 
79-42-K/41 
63-41-M/02 

Školní vzdělávací program „Otevřenou 
školou krok za krokem“ 

ŠVP schválen Školskou 
radou  21. 6. 2007 (79-81-
K/81) a 31. 8. 2008 (79-41-
K/41, 79-42-K/41, 63-41-

M/02). Poslední změna 29. 6. 
2012. 

Vyučování začínalo v 7.45 hod. a většinou končilo mezi 12.55 až 14.35 hod. Některé 

výchovy, volitelné a nepovinné předměty byly vyučovány buď od 6.55 hod., nebo od 14.40 

hod. 

 

3. Personální zabezpečení školy 

Věkové složení pedagogického sboru (k 30. 6. 2015) 

(včetně vychovatelek a trenérů, bez DPP a MD) 

 

do 25 let do 35 let do 45 let do 55 let do 65 let průměrný věk 

0 3 9 13 12 49,1 

 

Věkové složení nepedagogických zaměstnanců (k 30. 6. 2015) 

do 25 let do 35 let do 45 let do 55 let do 65 let průměrný věk 

0 0 4 1 4 49 
,8  

Členění zaměstnanců podle pohlaví (k 30. 6. 2015) 

*) včetně ZŘŠ pro sportovní přípravu 

  učitelé trenéři*)  vychovatelé nepedag. prac. celkem 

muži 7 6 0 1 14 

ženy 22 0 2 8   32 

 

Nemocnost (k 30. 6. 2015) 

Nemoc: 172 dnů (jedna dlouhodobá nemoc 79 dnů), OČR: 20 dní 



- 5 - 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Obor 
počet přihlášených na  
1. termín (22. 4. 2015) 

počet přihlášených 
na další termíny 

počet odevzdaných ZL 
k 30. 6. 2015 

G 4 - všeobecné 
79-41-K/41 

29 1 15 

G 4 - sport. příprava 
79-42-K/41 

11 0 11 

G 8: 79-41-K/81 19 4 23 

 

Umožnili jsme žákům ZŠ, kteří mají zájem o studium oboru gymnázium (čtyřleté i osmileté), 

aby se zúčastnili přípravy na povinné přijímací zkoušky (testy Scio) z českého jazyka  

a matematiky v termínech 26. 2. 2015 a 26. 3. 2015 od 14.45 v prostorách naší školy. 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání 

Hodnocení prospěchu – k 31. 8. 2015 

 

Třída Počet 
1. pololetí 2. pololetí 

Pvz P Nep Nekl Průměr Pvz P Nep Nekl Průměr 

1. G 15 8 7 0 0 1,473 5 10 0 0 1,564 

2. G 15 5 10 0 0 1,651 6 9 0 0 1,754 

3. G 19 7 10 2 0 1,897 6 14 0 0 1,964 

4. G 16 6 10 0 0 1,638 6 10 0 0 1,656 

5. G 9 2 6 1 0 2,180 2 6 1 0 2,146 

6. G 19 2 13 2 0 2,336 2 16 0 0 2,350 

7. G 14 4 10 0 0 1,897 4 10 0 0 1,938 

8. G 19 6 13 0 0 1,729 5 14 0 0 1,880 

1. A 25 4 21 0 0 2,096 4 21 0 0 2,108 

2. A 34 6 26 2 0 2,161 3 30 1 0 2,169 

3. A 19 0 14 4 1 2,470 2 15 0 2 2,872 

4. A 28 7 21 0 0 2,141 4 22 2 0 2,216 

3. OA 9 0 18 1 0 2,487 0 9 0 0 2,646 

4. OA 17 1 12 4 0 2,683 0 15 2 0 2,626 

Celkem 259 58 182 16 3 2,060 49 202 6 2 2,135 

V %  22,4 70,3 6,2 1,1  18,9 78,0 2,3 0,8  

 

Vysvětlivky: Pvz: prospěl s vyznamenáním, P: prospěl, Nep: neprospěl, Nekl: neklasifikován 

 

Výsledky maturitních zkoušek (po opravných zkouškách) 

Třída Počet ž. S vyznamenáním Prospěli Neprospěli 

8. G 19 12 9 1 

4. A 26 8 13 0 

4. OA 17 2 9 1 

 



- 6 - 

Výsledky maturitní zkoušky z českého jazyka – společná část 

Třída 
Počet 
žáků 

Písemná práce 
(prům. skóre v %) 

Didaktický test 
(prům. skóre v %) 

Ústní zkouška 
(prům. skóre v %) 

4. A 19 75,5 75,2 69,5 

8. G 26 80,2 75,9 85,7 

4. OA 15 64,5 62,9 78,6 

 

Výsledky maturitní zkoušky z německého jazyka – společná část 

Třída 
Počet 
žáků 

Písemná práce 
(prům. skóre v %) 

Didaktický test 
(prům. skóre v %) 

Ústní zkouška 
(prům. skóre v %) 

4. A 5 88,9 87,9 69,7 

8. G 5 84,5 72,1 63,1 

4. OA 2 70,8 53,2 56,4 

 

Výsledky maturitní zkoušky z anglického jazyka – společná část 

Třída 
Počet 
žáků 

Písemná práce 
(prům. skóre v %) 

Didaktický test 
(prům. skóre v %) 

Ústní zkouška 
(prům. skóre v %) 

4. A 13 91,5 87,1 79,9 

8. G 11 88,6 91,2 84,9 

4. OA 8 80,6 67,8 80,2 

 

Výsledky maturitní zkoušky z matematiky – společná část 

Třída 
Počet 
žáků 

Didaktický test 
(prům. skóre v %) 

4. A 8 72,3 

8. G 3 87,3 

4. OA 5 46,8 

 

Výsledky profilové maturitní zkoušky 

8. G 1 1,00 8 2,87 2 1,50 1 5,00 5 2,60 6 1,67

4. A 4 1,40 2 1,00 1 3,00 9 2,11 2 1,50

DEJ

Počty žáků a průměrná známka z předmětu

ZEMFYZ
Třída

MAT BIO CHE

 

 



- 7 - 

8. G 1 1,00 8 1,88 4 1,25 2 1,50 2 1,50 1 2,00

4. A 2 1,00 7 1,43 2 2,50 10 2,20 6 2,17

HUV TSP

Počty žáků a průměrná známka z předmětů

NEJ ANJ
Třída

IKT ZSVRUJ

 

Výsledky maturitní zkoušky z odborných předmětů na OA 

Známka 
Profilová zkouška 

praktická 
Profilová zkouška 

ústní 

1 1 2 

2 4 6 

3 8 3 

4 3 5 

5 0 0 

Průměrná zn. 2,81 2,69 

 

Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ 

 4. A 8. G 4. OA celkem 

Počet žáků 26 19 15 60 

 
Přihlášených na VŠ 24 18 9 51 

Přijatých do 1. ročníku VŠ 24 18 9 51 

Přijato na VOŠ, jazykové školy 1 0 1 2 

Nastoupí do zaměstnání 1 1 4 

 

6 

Přijato na SOŠ 0 0 1 1 

Přijato na konzervatoř 0 0 0 0 

 

Přehled podle zvolených vysokých škol 

 4. A 8. G 4. OA celkem 

UK Praha 2 4 

 

- 6 

JČU Č. Budějovice 8 4 6 18 

ZČU Plzeň 3 3 - 6 

MU Brno 0 2 - 2 

VŠE Praha 4 1 - 5 

ČVUT Praha 2 - - 2 

VŠTE Č. Budějovice - - 3 3 

Kampus Slagelse, Dánsko 1 - - 1 

VŠ Škoda auto M. Boleslav - 1 - 1 

Ostatní 4 3 - 7 

Celkem 24 18 9 51 

 



- 8 - 

Největší úspěchy v soutěžích 

Olympiáda v českém jazyce: 

okresní kolo:  I. kat. 5. místo – B. Havlíčková (4. G)  

                      II. kat. 1. místo – H. Wagnerová (8. G) (v kraj. kole 13. místo) 

            2. místo – B. Pešlová (8. G) 

            3. místo – J. Filip (6. G) 

 

„Evropa ve škole“ – výtvarná a literární soutěž: 

národní kolo: 3. místo - T. Kreuzigerová (6. G) – „Kdo nedělá pro druhé, nedělá nic pro sebe“ 

 

„Jihočeský zvonek“: 

krajské kolo:   IV. kategorie sólo 2. místo, trio 1. místo – M. Šipanová (4. G) 

  II. kategorie trio 1. místo – A. Billová (3. G) 

   II. kategorie trio 1. místo – J. Chalupa (2. G) 

  

Biologická olympiáda: 

O. Kučera (3. G) - 1. místo v okresním kole a 7. místo v krajském kole (kategorie C) 

J. Heřta (2. G) - 1. místo v okresním kole a 8. místo v krajském kole (kategorie D) 

 

Přírodovědná soutěž „NPŠ ve školních lavicích“: 

VI. kategorie: 1. místo – O. Kučera (3. G), 2. místo – J. Heřta (2. G) 

V. kategorie: 1. místo - K. Walterová (4. G) 

 

Zeměpisná olympiáda: 

krajské kolo: kategorie D: Marek Myslík (8. G) – 2. místo 

okresní kolo: kategorie D: Marek Myslík (8. G) – 1. místo 

            kategorie B: J. Kadlec (2. G) – 1. místo 

 

Soutěž Eurorébus: 

krajské kolo: M. Myslík (jednotlivci) – 3. místo, tým 8. G – 6. místo 

ústřední kolo: M. Myslík (jednotlivci) – 9. místo 

 

Dějepisná olympiáda: 

okresní kolo: O. Kučera (3. G) – 1. místo, K. Walterová (4. G) – 2. místo 

 

Konverzační soutěže v německém jazyce: 

krajské kolo: kategorie IIB – D. Mrosková (4. G) - 11. místo 

           kategorie IIC – M. Petzi (3. G) - 6. místo 

           kategorie IIIB – Š. Friedl (2. A) - 7. místo 

 

 

 

 



- 9 - 

Republiková soutěž „Němčinář roku 2014 - 2015: 

nejlepší jednotlivec: B. Pešlová na 52. místě (1 728 účastníků) 

škola se umístila na 17. místě ze 126 škol (3. místo v kraji) 

 

Konverzační soutěže v anglickém jazyce: 

okresní kolo: kategorie III – P. Roučková (7. G) – 3. místo 

            kategorie IB – J. Kadlec (2. G) – 1. místo, A. J. Budík (1. G) – 2. místo 

 

Matematická olympiáda: 

okresní kolo: kategorie Z6 – A. J. Budík (1. G) – 1. místo, B. Picková (1. G) – 2. – 4. místo 

            kategorie Z7 – M. Korandová, J. Heřta (2. G): 2. - 8. místo 

            kategorie Z8 – D. Nováková (3. G) – 1. místo, P. Hrubá (3. G) – 2. – 3. místo 

            

Fyzikální olympiáda: 

krajské kolo: kategorie C – F. Štefaník (6. G) - 6. místo 

            kategorie D – J. Janda (5. G) - 10. místo 

 

Matematický klokan: 

okresní kolo: 1. místo – K. Nová (6. G), 2. místo – F. Štefaník (6. G) 

            3. místo – J. Filip (6. G) – kategorie Junior 

 

Krajské kolo Mistrovství ČR v grafických disciplínách: 

psaní na klávesnici: 11. místo – J. Bílá (4. OA), korektura textu: 5. místo - E. Srncová (4. OA) 

 

Sportovní soutěže: 

přespolní běh: 3. místo v republikovém finále kat. IV dívky (1. místo v KK) 

přespolní běh: 2. místo v krajském kole kat. V chlapci 

přespolní běh: 1. místo v krajském kole kat. V dívky  

snowboarding: soutěž družstev krajské kolo 1 místo kat. V. chlapci 

basketbal: 1. místo okresní kolo v kat. V chlapci  

atletika: 1. místo v Corny cup soutěž družstev chlapci - okresní kolo 

atletika: 2. místo v Corny cup soutěž družstev chlapci - okresní kolo 

 

Běžecké lyžování:  

A. Klementová: celkové 2. místo v ČP, 35. místo na MSJ, reprezentantka ČR 

L. Šeller: mistr ČR ve sprintu 

S. Jirouš: dvakrát druhý a jednou třetí na mistrovství ČR, celkové 3. místo v ČP 

O. Mánek: celkové 3. místo v ČP v běhu na lyžích, celkové 2. místo v ČP v biatlonu, 

  2. místo na MČR v biatlonu, 3. místo na MČR v běhu na lyžích 

B. Havlíčková: trojnásobná mistryně ČR v běhu na lyžích, mistryně ČR v přespolním 

  běhu, mistryně ČR v běhu na 1 500 m 

J. Mánek: 1. místo na mistrovství ČR v prologu a 3. místo na MČR ve sprintu, 

  celkové 4. místo v ČP, reprezentant ČR na EYOF 2015 v Lichtenštejnsku 

T. Řezníková: 3. místo na MČR, mistryně ČR ve štafetě 



- 10 - 

Cyklistika: 

S. Jirouš: 3. místo na MČR  v MTB XCO, 5. místo na ME v Grazu v kategorii kadetů,  

                3. místo na MČR  v časovce družstev 

T. Sásková: 2. místo na MČR, 1. místo celkově v seriálu Českého poháru v závodech MTB                   

               XCO, 3. místo na ME v závodech na MTB v kategorii kadetky, 2. místo na MČR    

     v silničním závodě s hromadným startem 

J. Kadlec: 3. místo celkově v seriálu Českého poháru, účastník na ME v Itálii  

J. Skála: 4. místo celkově v  Českém poháru, 5. místo na MČR v MTB cross country 

O. Lutovský: 3. místo na MČR v disciplíně Eliminator (sprinty) v kategorii junioři 

L. Šeller: 3. místo na MČR v disciplíně Eliminator v kategorii muži Elite 

J. Vastl: reprezentant ČR, disciplína MTB cross country - 1. místo na MČR v kategorii muži  

     Elite pod 23 let, 4. místo na ME v Itálii, 8. místo na MS v Andoře, 1. místo celkově  

     v Českém poháru na horských kolech 

 

Snowboarding: 

M. Hanko: reprezentant ČR, 2. místo na mistrovství ČR, účast na MS juniorů (27. místo) 

                účast na MS mužů (49. místo) 

R. Vintr: reprezentant ČR, 3. místo na mistrovství ČR juniorů, účast na MS juniorů  

      (23. místo) 

M. Koudelka: reprezentant ČR, účast na MS juniorů (41. místo), EYOF – olympiáda     

     mládeže (13. místo) 

M. Diviš: reprezentant ČR, účast na MS juniorů, EYOF – olympiáda mládeže (33. místo) 

 

 

Hodnocení vzdělávacího procesu z pohledu vedoucích odborných sekcí 

Český jazyk, dějepis, výtvarná výchova, hudební výchova: 

Žáky jsou oceňovány exkurze v rámci projektů, které jsou součástí ŠVP: 

a) „Kulturní památky města Vimperk“ – exkurze třídy 1. G po vimperských kulturních 

památkách; projekt v rámci českého jazyka, dějepisu a ŠVP  

b) „Kulturní památky města Prachatice“ – exkurze třídy 2. G z hlediska historie i současnosti 

města; projekt v rámci českého jazyka, dějepisu a ŠVP  

c) „Historie a současnost města České Budějovice“ – celodenní exkurze třídy 3. G do 

krajského města; projekt v rámci českého jazyka, dějepisu a ŠVP 

d) „Praha – Pražský hrad“ – celodenní exkurze třídy 4. G do hlavního města; projekt v rámci 

českého jazyka, dějepisu a ŠVP 

 

Dále byly uskutečněny předem plánované návštěvy kulturních akcí. Jsou vždy vybírány tak, 

aby doplňovaly probíranou látku: 

Činohra: 

a) Pes baskervillský (Otáčivé hlediště Český Krumlov) 1. G, 2. G, 3. G, 4. G 

b) Maryša (Divadlo Komedie Praha) 2. A, 6. G 

c) Král Lear (Divadlo ABC Praha) 5. G, 1. A 

d) Naši furianti (ND Praha) 8. G, 4. OA 



- 11 - 

e) Divadlo Víti Marčíka:  Betlém (MěKS Vimperk) 1. - 4. G 

f) Advent (Jihočeské divadlo České Budějovice) 3. A, 3. OA, 7. G 

Výstava: J. Váchal (Synagoga Čkyně) 1. A, 2. A, 5. G, 6. G 

Koncert: výchovně vzdělávací motivační koncert (MěKS Vimperk) 1. G, 3. G, 4. G 

 

Anglický jazyk: 

25 žáků školy se zapojilo do soutěže „Angličtinář roku“, výuka hodin a konverzací byla 

obohacena o výuku lektorky z USA a p. Davida Žampacha, který se podělil o životní zážitky 

z dvacetiletého pobytu v Kalifonii. 

Německý jazyk: 

Během poznávací exkurze do Švýcarska a jižního Německa (31. 3. – 3. 4. 2015) studenti měli 

možnost poznat velkou část Švýcarska a dozvědět se také mnoho informací o této zemi 

(sýrárna Gruyeres, čokoládovna Broc, Montreux, Ženeva, Ženevské jezero, Luzern, Curych, 

Schaffhausen – Kostnice – nová expozice v Husově domě, Zeppelin-Museum 

Friedrichshafen). 

 

Biologie a chemie: 

Spolupráce s NP Šumava 

a) Výukový program SEV NPŠ Ryby (2. G) 

b) Výukový program SEV NPŠ Ptáci Šumavy (2. G) 

c) Výukový program SEV NPŠ Savci (3. G, Pvc) 

d) Výukový program SEV NPŠ Arboretum ve Vimperku (5. G) 

e) Pobytová exkurze na Kvildě (3. G) 

f) Účast v přírodovědné soutěži „NPŠ ve školních lavicích“ (1. G – 4. G) 

g) Pomoc žáků vyššího gymnázia při organizaci přírodovědné soutěže 

 

Škola zahájila spolupráce s firmou JIHOSEPAR, zabývající se tříděním plastového odpadu. 

Všichni žáci měli možnost absolvovat exkurzi ve firmě, na které byli také seznámeni 

s problematikou odpadového hospodaření ve Vimperku. Někteří žáci školy pomáhají firmě 

Jihosepar organizovat sběrovou soutěž mezi školami.  

Informatika a komunikační technologie: 

Spolupráce s Rohde & Schwarz přinesla nejen začátek práce na volitelných předmětech 

nového zaměření informační technologie, ale také propagaci školy mezi základními školami 

spádové oblasti vytvořením zcela nové dvoukolové matematicko-fyzikální soutěže. Tato akce 

měla velmi široký a pozitivní ohlas. 

Zeměpis: 

Spolupráce s NP v rámci praktické ukázky tvorby GIS, mapových podkladů pro vybrané 

ročníky vyššího gymnázia. 



- 12 - 

 

Matematika a fyzika: 

Od 15 do 19. 6. 2015 proběhl EVT. Žáci navštívili Techmanii Plzeň, kde si vyzkoušeli stovky 

interaktivních exponátů. V planetáriu jim byla představena jarní obloha a naše sluneční 

soustava. Dále prošli celou řadu přírodních rezervací a naučných stezek, Motýlí dům, kde 

viděli zrod života od vajíčka po housenku, kuklu až po motýla. Velice zajímavé byla i 

návštěva zámku Bečov, kde zhlédli relikviář svatého Maura, a hradu Loket. Na konec 

navštívili i unikátní prohlídku provozu plzeňského pivovaru Prazdroj,  

Žáci se zapojili do mnoha dalších matematických soutěží: Logická olympiáda, Pikomat, 

MaSo, Taktik, Náboj, MathRace. 

Tělesná výchova: 

Podle plánu ŠVP byly organizovány tyto kurzy a aktivity: 

Kurz plavání: Ve výuce byly realizovány projekty plavání v primě a tercii v plaveckém 

bazénu ve Volarech. Výuka plavání probíhala v pěti dvouhodinových lekcích a byla 

přizpůsobena rozdílné úrovni plavců. 

Lyžařské kurzy:  11. 1. - 17. 1. 2015 (odložený z předcházejícího školního roku z důvodu  

       špatných sněhových podmínek pro třídy 3. G, 6. G, 2. A)      

      15. 3. - 21. 3. 2015 (2. G, 5. G, 1. A). Oba kurzy se konaly na Špičáku. 

Sportovně turistický kurz: Kurz plně využíval možností přímořského letoviska. A tak náplň 

kurzu byla velice atraktivní a pestrá. Stručný výčet činností na kurzu: jogging, plavání, 

potápění na nádech, statická apnoe, dynamická apnoe, volejbal, plážový volejbal, pěší 

turistika,  rafting na klidné vodě, vodní polo. Součástí programu kurzu byla profesionální 

přednáška MUDr. L. Kováře na téma první pomoc. 

Sportovní den (26. 6. 2015): malé gymnázium – atletický víceboj, vyšší stupeň gymnázia – 

turnaje v míčových hrách a softballu. 

Tradiční vánoční turnaje ve florbalu, volejbalu a fotbalu pro zájemce ze všech ročníků 

gymnázia. 

Ekonomické předměty: 

Dne 2. 12. 2014 proběhl Projektový den na obchodní akademii - pro studenty všech ročníků 

obchodní akademie. Proběhl ve spolupráci s Rohde&Schwarz, dopolední přednášky 

uskutečnili pracovníci tohoto podniku. Odpolední přednášku připravil p. Kaštánek                  

z Komerční banky. Projektový den na OA byl úspěšný, studenti měli možnost nahlédnout do 

problematiky místního velice úspěšného podniku. Vhodné uspořádat i příští rok, ale bez        

p. Kaštánka. Zaměřit se na jiné téma. 

 

 



- 13 - 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a hodnocení 

výchovného poradenství 

Během měsíce září 2014 byl vypracován „Minimální preventivní program“ na Gymnáziu a 

SOŠe, Vimperk, Pivovarská 69, pro školní rok 2014/2015. Ředitel školy i pedagogický sbor 

byli s MPP seznámeni dne 22. září 2014. V rámci prevence sociálně patologických jevů bylo 

v tomto školním roce uspořádáno celkem 9 besed, kterých se zúčastnilo 9 tříd. 

 
Preventivní akce pro žáky 

Adaptační kurzy pro první ročníky: 

30. 9. – 1. 10. 2014 – třída 1. G, 1. – 2. 10 2014 – třídy 1. A, 5. G   

 ve spolupráci s organizací Do světa, o. s., Strakonice na Chatě Mládí na 

 Zadově, kurzy byly jednodenní (1 den, 1 noc) 

Kyberšikana – 15. října 2014 – třída 2. G – 3 h, Portus Prachatice  

Kyberšikana – 20. listopadu 2014 – třída 4. OA – 3 h, Portus Prachatice 

Kyberšikana – 24. listopadu 2014 – třída 8. G – 3 h, Portus Prachatice 

Kyberšikana – 17. února 2015 – třída 3. G – 4 h, Portus Prachatice 

Kyberšikana – 19. února 2015 – třída 4. G, 5. G – 3 h, Portus Prachatice 

Nebezpečí závislostí – 20. února 2015 – třída 6. G – 3 h, Portus Prachatice 

Nebezpečí závislostí – 12. března 2015 – třída 1. A – 2 h, Policie ČR 

Kyberšikana  – 12. března 2015 – třída 1. A – 2 h, Policie ČR 

Skrze Tebe najdu sebe – sex a intimita – 4. června 2015 – třída 3. OA + 5. G –  

4 h, Portus Prachatice 

 

Spolupráce s rodiči 

Na schůzkách rodičů budoucích prvních ročníků v červnu 2015 byli přítomní rodiče 

seznámeni s konáním adaptačních kurzů pro žáky prvních ročníků, které budou uspořádány 

30. září – 1. října 2015 pro třídu 1. G a 1. října - 2. října 2015 pro třídu 1. A. Před realizací 

adaptačních kurzů pro první ročníky obdrží rodiče a žáci podrobné informace o této akci. 

 

Akce pro učitele 

Kyberšikana – 28. srpna 2014 – pro všechny učitele, Portus, Ing. Petr Šmíd - 3 h. 

Tento seminář byl všemi přítomnými pedagogy hodnocen velmi pozitivně. 

 

Činnost školního metodika prevence 

Adaptační kurzy pro první ročníky:  

30. září - 2. října 2014 – adaptační kurzy pro třídy 1. A + 1. OA, 1. G -  ve spolupráci 

s organizací Do světa, o. s., Strakonice, Chata Mládí Zadov (příprava, realizace, 

vyhodnocení – zpracování dotazníků pro žáky i pedagogické dozory, zpětná vazba) 

Zpracování Minimálního preventivního programu na šk. rok 2014/2015: září 2014 

Plánování, organizování a vyhodnocování preventivních akcí pro žáky – besedy pro  

 jednotlivé třídy, spolupráce s lektory organizace Portus,  Prevent Prachatice, Policií    

  ČR Prachatice 



- 14 - 

Celostátní konference rizikového chování mládeže: 18. – 19. listopadu 2014, Praha 

Setkání metodiků prevence: 9. prosince 2014, PPP Prachatice 

 

V průběhu celého školního roku: spolupráce s odbornými externími organizacemi, 

organizování besed pro žáky, pohovory se žáky a rodiči, řešení aktuálních problémů z oblasti 

rizikového chování žáků, spolupráce s třídními učiteli, účast ve výchovných komisích aj. 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Příjmení, jméno, titul Přehled témat vzdělávacích akcí 

Heřta Jan  Změny v legislativě týkající se BOZP a PO; J.K. advisory 

service s.r.o. Tábor 

 Konference AŘG ČR; AŘG Hradec Králové 

 Konference škola dotykem živě; EDULAB Praha 

 Školení z vyhlášky 50/78 Sb.; SŠ Nerudova Vimperk 

 Konference AŘG (sportovní); Praha 

Staňková Irena, Ing.  Konzultační seminář pro management škol; NIDV Č. 

Budějovice 

 Pilotní trénink v rámci projektu Dnešní finanční svět; KFP Písek 

Huřík Vojtěch, Mgr.  Změny týkající se BOZP a PO; J.K. advisory service s.r.o. Č. 

Budějovice 

Batík, Jiří. Ing.  Přírodovědný INSPIROMAT 2015; EDUFOR Č.Budějovice 

 Školení z vyhlášky 50/78 Sb.; SŠ Nerudova Vimperk 

Daněk Tomáš, Mgr.  Digitální technologie ve výuce; NIDV Seč-Ústupky 

 Školení z vyhlášky 50/78 Sb.; SŠ Nerudova Vimperk 

Doubková Iva, Mgr.  Setkání učitelů MAT; JČMF Srní 

 Pilotní trénink v rámci projektu Dnešní finanční svět; KFP Písek 

Filip Luděk, Mgr.  Aktuální výzvy ve výuce ZEM; GEODID Č. Budějovice 

Frnochová Dana, Mgr.  Aktuality ve výuce ekonomiky; EDUKO Praha 

 Konference PPRCH 2014; SCAN Praha 

 Jak efektivně sestavit IVP; NIDV Č. Budějovice 

Hajník Roman, Mgr.  Aktualizační odborná příprava hodnotitelů ÚZ z ČJL –             

e-learning; CISKOM 

Heřtová Pavla, Mgr.  Aktualizační odborná příprava hodnotitelů ÚZ z ČJL –             

e-learning; CISKOM 

Huříková Vendula, Mgr  Rozvoj finanční gramotnosti žáků; DFS Prachatice 

 Cesta k mediální gramotnosti; Člověk v tísni Praha 

Chrstošová Anna, ing.  Informační a komunikační technologie; EVERESTA Písek 

Chválová Věra, Mgr.  Rozvoj finanční gramotnosti žáků; DFS Prachatice  



- 15 - 

Nová Hana, Mgr.  Den workshopů pro výuku cizích jazyků, Elec Č. Budějovice 

Přibylová Jitka, Mgr.  Aktualizační odborná příprava hodnotitelů ÚZ z ČJL; NIDV 

Praha 

Samcová Helena, Mgr.  Learner Centered approaches; DESCARTES Praha 

Sobčiaková Lenka, Mgr.  Aktuální výzvy ve výuce ZEM; GEODID Č. Budějovice 

Tláskalová Jana, Mgr.  Konzultační seminář pro předsedy ZMK; NIDV Č. Budějovice 

 Aktualizační odborná příprava hodnotitelů ÚZ z ČJL -              

e-learning; CISKOM 

Tomášková Miroslava, 

Ing 

 Účetní a daňový seminář; STOHL Praha 

 Konzultační semináře k ÚZ z ANJ; NIDV Č. Budějovice 

Vančura Milan, ing.  Tablety ve škole; NIDV Č. Budějovice 

 Školení z vyhlášky 50/78 Sb.; SŠ Nerudova Vimperk 

Zámečníková Zdeňka, 

Mgr. 

 Seminář učitelů NEJ ve Wiesneku; DZS Wiesnek 

 Konzultační seminář k ústní zkoušce z NEJ; NIDV  

Č. Budějovice 

 Konzultační seminář k didaktickému testu z ČJL; NIDV 

Č. Budějovice 

 Aktualizační odborná příprava hodnotitelů ÚZ z ČJL -              

e-learning; CISKOM 

 

Přehled rozšiřujícího studia pedagog. pracovníků ve školním roce 2014/2015 

Daněk Tomáš, Mgr. 

 

ICT ve škole - současné možnosti ICT ve vzdělávání a strategie 

   

vedení školy 

     

   

akreditace MŠMT pod č.j. 27 327/2012-25-513 

  

   

Termín: 11. května 2015 

    
 

  

         

Frnochová Dana, Ing. 

 

Program 1. konference pro vyučující administrativních předmětů 

   

Školení je akreditováno MŠMT pod číslem 17483/2014-1-514 

   

Termín: 15. října 2014 

    

          Heřtová Pavla, Mgr. 

 

Dějiny ve škole 

   

Ústav pro studium totalitních režimů  

   

   

akreditace MŠMT pod č.j. 8206/2015-1-377 a v systému DVPP 

   

Průběh studia: 27. – 28. 8. 2015 

   

          Chrstošová Anna, Ing. 

 

Školení učitelů informatiky 

   

akreditováno MŠMT v rámci systému dalšího vzdělávání 

   

pedagogických pracovníků pod číslem 6500/2012-25-177 

   

Průběh studia: 18. - 28. srpna 2014 

    

 

         



- 16 - 

Přibylová Jitka, Mgr. 

 

Teaching through projects 

   

akreditace MŠMT: 37490/2014-1 

   

Termín: 20. dubna 2015, Praha 

  

         Tláskalová Jana, Mgr. 

 

Konzultační seminář k písemné práci z českého jazyka a literatury 

   

akreditace MŠMT: MSMT 10396/2014-1-310 

   

Termín: 3. března 2015,  

Č. Budějovice 

    

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

K propagaci školy na veřejnosti přispěly následující akce a činnosti: 

- Burza škol v Prachaticích – 6. 11. 2014 

- Burza škol ve Strakonicích – 13. 11. 2014 

- Burza škol ve Vimperku – 19. 11. 2014 

- Dny otevřených dveří na škole – 7. 11. 2014 

- Majáles - 15. 5. 2015 

- Ředitel školy, zástupkyně a výchovná poradkyně navštívili všechny základní školy na 

Vimperku, ve Volyni, v Prachaticích a v Kašperských Horách, kde seznamovali rodiče a 

jejich děti o možnostech studia na naší škole. 

- Pěvecký sbor Canto pracoval v  počtu 14 členů. Poctou pro ně byla možnost vystoupit  

v Senátu PČR 4. 9. 2015. Připravili program na adventní koncert v kostele Navštívení Panny 

Marie pro rodiče a veřejnost. Sbor se účastnil koncertu pěveckých sborů ve Vlachově Březí, 

vystoupil v Pasově u příležitosti 25. výročí založení organizace dona Bosca a na koncertu ke 

Dni matek v MěKS Vimperk. Dále vystoupil v programu v rámci slavnostního zakončení 

školního roku. Někteří jeho členové (komorní dua, tria, kvarteta) svým vystoupením zpestřili 

program různých společenských akcí. 

- Školní časopis „GOOL“ pracoval velmi svědomitě po celý školní rok, získal ocenění 

v soutěži školních internetových novin a je ke zhlédnutí na webových stránkách školy. 

- Adopci na dálku pořádá kolegyně M. Tomášková se svou třídou 6. G. Sbírka na Rebeccu 

proběhla na přelomu února a března. Celkem bylo vybráno 7 967 Kč, které byly zaslány do 

Indie naší adoptované dívce a byla jí tak zajištěna možnost studia na další školní rok. 

- Sbírka víček - jako škola jsme se zapojili též do sbírky víček pro postiženou dívku Martinu 

z Čkyně, což je další charitativní akce, která ve studentech naší školy vychovává pocit 

sounáležitosti.  

 

 

 

 

 



- 17 - 

Přehled o počtu článků v regionálním tisku 

 Vimperské noviny Prachatický deník Další tisk 

Září 3 4  

Říjen 3 3 2 

Listopad 2 4  

Prosinec 2 4  

Leden 2 12 1 

Únor 2 23 2 

Březen 3 13 1 

Duben 3 8  

Květen 4 10 1 

Červen 3 8  

Červenec/Srpen 3 5  

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2014/15 proběhly dvě kontroly ČŠI: 

 Listopad 2014: kontrola zabezpečení školy proti možnosti vniknutí cizí osoby 

 Květen 2015: kontrola průběhu a administrace maturitních zkoušek 

Obě tyto kontroly provedl vrchní inspektor a nenašel žádné nedostatky. 

Škola se zúčastnila v květnu 2015 celostátního testování ze společenskovědních a 

přírodovědných předmětů ve třídě 4. G. 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Nemovitý majetek a materiálně technické vybavení školy 

Areál G a SOŠe Vimperk je tvořen 6 budovami - budova A s tělocvičnou I, budovy B, C, D, 

tělocvična II, budova SG a DM. Nemovitý majetek je ve vlastnictví zřizovatele, který ho 

předal G a SOŠe do správy k jejímu vlastnímu využití (Zřizovací listina ze dne 11. 9. 2001, 

dodatek č. 3 ze dne 13. 9. 2005, dodatek č. 4 ze dne 19. 9. 2006). 

 



- 18 - 

Soupis nemovitostí a jejich hodnot k 31. 12. 2014 

budova A, tělocvična: Pivovarská 69 13 103 880,50 Kč 

budova B: Pivovarská 67 2 627 404,01 Kč 

budova C: Pivovarská 67 2 756 860,30 Kč 

budova D: Pivovarská 74 9 018 508,40 Kč 

tělocvična 2: Mírová 540 3 354 410,00 Kč 

budova SG a DM: nám. Svobody 44 1 703 315,10 Kč 

pozemky 654 640,00 Kč 

kamenná stěna 521 000,00 Kč 

venkovní informační tabule 21 443,00 Kč 

celkem: 33 761 461,31 Kč 

 

Celkový stav majetku školy k 31. 12. 2014 činí celkem:       47 847 131,22 Kč 

Opravy a údržba majetku 

V roce 2014 byly provedeny opravy celkem za cca 1 441 tis. Kč. 

Hlavní opravy: 

- oprava kanalizační přípojky 490 368,90,00 Kč 

- odizolování rohu bud. A  239 905,09 Kč 

- oprava fasády bud. A 95 820,00 Kč 

- oprava chodníků před bud. A a C 235 414,50 Kč 

- oprava a servis psacích a kopír. strojů, pianin, keramické pece atd.  46 451,30 Kč 

- oprava a údržba aut 40 402,02 Kč 

- pravidelná údržba plynových kotlů   10 335,00 Kč 

- malířské a natěračské práce 90 366,30 Kč 

- sklenářské, instalatérské, elektroinstalační a topenářské práce 35 947,00 Kč 

- opravy podlahových krytin v budovách školy, výměna dlažby v bud. B 46 224,58 Kč 

- zednické práce 3 072,00 Kč 

- očištění kamenného portálu 6 360,00 Kč 

- klempířské práce 4 083,14 Kč 

- oprava tělocvičného nářadí 10 092,00 Kč 

- údržba hodinového zařízení 4 933,00 Kč 

- oprava dveří a okenních mříží v TV II 56 788,22 Kč 

 

Vybavení učeben 

V roce 2014 byly pořízeny tyto učební pomůcky: 

- Školní atlas dnešního světa vč. DVD 7 407,00 Kč 

- OfficeProPlus 2013 SNGL MVL 28 604,00 Kč  

- doskočiště Polimat 56 405,00 Kč  

- siloměr se dvěma rozsahy 4 600,00 Kč 

- šk. globus 573,00 Kč 

- počítače 220 075,00 Kč 

- rýsovací pomůcky na tabuli 935,00 Kč 

- bójky, stopky, švihadla 3 767,00 Kč 



- 19 - 

- kalkulačky 1 290,00 Kč 

- fotb. míče, medicinbal gumový, futsalové míče 7 475,68 Kč 

- balanční a masážní polštářek 1 115,00 Kč 

- DVD Planet, Planet 1 Interaktives, UB per Mausklick 1 746,10 Kč 
 

 

Rozbor hospodaření  

Rekapitulace čerpání přímých NIV (v Kč) 

 

Účelový 

znak 
Ukazatel 

Poskytnuto 

k 31. 12. 

2014 

Použito 

k 31. 12. 

2014 

33353 

Přímé NIV celkem 14 986 000,00 14 986 000,00 

z toho 

Platy 10 485 000,00 10 485 000,00 

OON 280 000,00 280 000,00 

Ostatní (pojistné, FKSP, ONIV) 
4 221 000,00 4 221 000,00 

33038 
Excelence 4 051,00 4 051,00 

z toho platy 3 001,00 3 001,00 

33354 

Sportovní gymnázium - NIV celkem 2 163 000,00 2 163 000,00 

z toho - mzdové prostředky (platy, OON) 1 357 000,00 1 357 000,00 

ostatní (pojistné, FKSP, ONIV) 806 000,00 806 000,00 

Dotace poskytnutá MŠMT celkem 17 153 051,00 17 153 051,00 

 

 

Finanční vypořádání vztahů se zřizovatelem (v Kč) 

Ukazatel 

Schválený 

rozpočet po 

změnách 

(k 31. 12. 2014) 

Použito 

k 31. 12. 2014 
Rozdíly 

A. Příspěvky na provoz (NIV provozní 

celkem) 
4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 

z toho: - odpisy 640 000,00 640 000,00 0,00 

                                   - přijímací testy Scio 17 000,00 17 000,00 0,00 

B. Prostředky na akce schválené z FRŠ 

(neinvest.) 
345 051,86 345 051,86 0,00 

B. Dotace na akce schválené z FRŠ (investice) 0,00 0,00 0,00 



- 20 - 

Skutečné čerpání investičního fondu v roce 2013 (v Kč) 

- stav IF k 1. 1. 2014: 1 508 084,98 

- odpisy:  763 780,00 

- čerpání IF v roce 2014 celkem: 1 475 523,47 (rekonstrukce elektroinstalace-

1 437 686,00, venkovní vitrína - 21 443,00 a úprava zúčtovaných odpisů z důvodu 

nekrytí zdrojů finančními prostředky - § 66, odst. 8, vyhl. č. 410/2009 Sb. - 16 394,47) 

- zůstatek IF k 31. 12. 2014: 796 341,51 

Plnění dalších ukazatelů rozpočtu (v Kč) 

 

Ukazatel - 

fondy 

Stav 

k 1. 1. 2014 

Stav 

k 31. 12. 2014 

Příděl ze zlepšeného 

výsledku 

hospodaření 

r. 2014 

Stav po přídělu 

Fond odměn  61 918,68 83 470,68 14 000,00 97 470,68 

FKSP 56 201,95 48 344,75  48 344,75 

Rezervní fond  

ze zlepš. VH  
95 552,75 103 060,61 13 366,16 116 426,77 

Rezervní fond 

z ostat. titulů 
350 311,00 36 626,00  36 626,00 

Investiční fond 1 508 084,98 796 341,51  796 341,51 

Celkem 2 072 069,36 1 067 843,55 27 366,16 1 095 209,71 

 

 

Výsledek hospodaření – komentář 

 

Celkové náklady hlavní činnosti v  roce 2014 činily Kč 22 776 151,18. Hlavními 

položkami nákladů byly mzdové prostředky, odvody z mezd, opravy a udržování, energie a 

služby nemateriální povahy.  

Výnosy hlavní činnosti v roce 2014 činily Kč 22 776 151,18. Tvořily je zejména 

transfery ze SR a KÚ, nájemné tělocvičen, bytu, bistra, příjmy za ubytování žáků na DM, 

příjmy od žáků školy na náklady LK, STK a EVT, zúčtování fondů (použití fondů na náklady 

hl. činnosti je účtováno přes výnosový účet 648) a úroky. Rozdílem celkových výnosů a 

nákladů byl zjištěn výsledek hospodaření hlavní činnosti – Kč 0,00. 

Celkové náklady doplňkové činnosti v  roce 2014 činily Kč 78 624,34, výnosy 

doplňkové činnosti Kč 105 990,50. V rámci doplňkové činnosti bylo provozováno ubytování 

pro veřejnost na domově mládeže, kopírování pro žáky G a SOŠe Vimperk, pořádány kurzy 

anglického a německého jazyka a zprostředkováno vystavování karet ISIC a ITIC. Po 

odečtení nákladů od výnosů vznikl výsledek hospodaření – zisk Kč 27 366,16.  

Výsledek hospodaření školy – zisk za rok 2014 ve výši Kč 27 366,16 byl po schválení 

převeden do fondu odměn ve výši Kč 14 000,00 a rezervního fondu ve výši Kč 13 366,16. 



- 21 - 

Účelové dotace 

V 1. pololetí r. 2014 škola obdržela neinvestiční prostředky určené na realizaci projektu 

s názvem „Podpora sportu na SG Vimperk“. Finanční prostředky poskytnuté v rámci GP 

Podpora sportu ve výši Kč 100 000,00 byly vyčerpány na dopravu (PHM) při zabezpečování 

sportovní přípravy, ubytování žáků SG a nájemné sportovišť. Umožnily žákům SG kvalitnější 

podmínky ve sportovní přípravě. Zlepšená úroveň sportovní přípravy následně umožnila 

dosažení vyšší sportovní výkonnosti, díky které se žáci umístili na předních místech na 

vrcholných evropských a světových soutěžích ME, MS a SP.  

Dále jsme v 1. pol. r. 2014 obdrželi neinvestiční prostředky na realizaci projektu s názvem 

„Zkvalitnění výuky tělesné výchovy obnovou interiérového doskočiště na skok vysoký“ ve 

výši Kč 40 000,00. Prostředky byly v celkové výši vyčerpány na nákup školních tréninkových 

duchen na skok vysoký a plachty na spojení s tlumicím efektem vč. dopravy. 

G a SOŠe Vimperk byly v r. 2014 také poskytnuty neinvestiční prostředky z FRŠ na opravu 

kanalizační přípojky. Celkové náklady akce činily Kč 439 562,15, z toho dotace z FRŠ Kč 

345 051,86 a vlastní provozní prostředky Kč 94 510,29. 

Dále jsme v r. 2014 obdrželi dotaci na RP „Hodnocení žáků a škol podle výsledků 

v soutěžích“ ve výši Kč 4 051,00. Prostředky byly v celkové výši vyčerpány na mzdové 

náklady vč. odvodů. 

V květnu 2014 byl škole poskytnut neinvestiční transfer na zabezpečení KK soutěže 

„Mistrovství ČR v grafických předmětech“ ve výši Kč 8 000,00. Prostředky byly v celkové 

výši vyčerpány. 

V červenci 2014 škola obdržela neinvestiční prostředky na RP MŠMT „Podpora výuky 

vzdělávacího oboru Další cizí jazyk RVP pro zákl. vzd. v r. 2014“ ve výši Kč 4 100,00. 

Prostředky byly v celkové výši použity na nákup knih a učebních pomůcek. Výukové 

materiály doplnily a zkvalitnily výuku předmětu německý jazyk na nižším stupni víceletého 

gymnázia. 

Koncem roku 2014 škola dále obdržela neinvestiční prostředky na RP MŠMT na zvýšení 

platů pedagogických pracovníků ve výši Kč 35 713,00. Prostředky byly v celkové výši 

vyčerpány na mzdové náklady vč. odvodů. 

V listopadu 2014 byl škole poskytnut neinvestiční transfer na RP MŠMT na zvýšení platů 

prac. RŠ ve výši Kč 106 046,00. Prostředky byly v celkové výši vyčerpány na mzdové 

náklady vč. odvodů. 

V období 2007 – 2013 se škola zapojila do Operačního programu Vzdělání pro 

konkurenceschopnost, oblast podpory 1.5, prioritní osa 7.1, č. projektu 

CZ.1.07/1.5.00/34.0038, název projektu Škola otevřená novým způsobům vzdělávání. Termín 

realizace projektu byl stanoven od 1. 6. 2012 do 31. 5. 2014. V květnu 2012 škola obdržela 

zálohu ve výši 60 % a v červnu 2013 zbývající částku ve výši 40 %. Celková výše dotace činí 

Kč 1 233 054,00. Při realizaci projektu nebylo nutné předfinancování z vlastních zdrojů. 

V roce 2013 byly nakoupeny počítače, projektory a tiskárny ve výši Kč 186 933,00, mzdové 



- 22 - 

náklady činily Kč 160 440,00. V roce 2014 byly nakoupeny počítače a monitory ve výši Kč 

115 196,00 a náplně do tiskáren Lexmark ve výši Kč 38 925,00, mzdové náklady činily Kč 

176 190,00. Projekt byl ukončen k 31. 5. 2014. 

 

 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

Projekty OP VK 

Škola podala žádosti do projektů v rámci výzvy č. 56 a výzvy č. 57 MŠMT a s oběma 

žádostmi uspěla. Ve výzvě č. 56 se připravují dvě čtenářské dílny, zájezd skupiny žáků do 

Anglie a zahraniční kurz dvou vyučujících cizích jazyků. V rámci výzvy č. 57 bude zaváděna 

ve třech skupinách po 20 žácích ve výuce německého i anglického jazyka metoda blended 

learning a tyto kurzy bude absolvovat také 7 vyučujících. 

 
 

Projekt „Gastschuljahr“ 

- účastník 18. ročníku projektu „Gastschuljahr“ složil v průběhu 1. pololetí jazykový 

certifikát: Marek Valta – Zertifikat Deutsch B2 

15. 7. 2015 úspěšně vykonala jazykovou zkoušku DaF A. Staňková  

- září 2014 – květen/červenec 2015 – 19. ročník projektu Euroregionu Šumava – Bavorský les 

– Dolní Inn „Gastschuljahr“:  

Aneta Staňková – Gymnasium Leopoldinum Passau (září 2014 – květen 2015) 

Anna Křížová – Gymnasium Freyung (září 2014 – červenec 2015) 

Maria Friedlová – Robert-Koch-Gymnasium-Deggendorf  (září 2014 – květen 2015) 

- 24. 10. 2014 – účast M. Friedlové, A. Křížové, A. Staňkové a R. Hajníka (tlumočení večera) 

na slavnostním otevření školního roku – Robert-Koch-Gymmasium Deggendorf 

- 12. 2. 2015 – účast ŘŠ a R. Hajníka na semináři pro přípravu 20. ročníku projektu 

Gastschuljahr (Freyung) 

- 25. 3. 2015 – konkurz pro studenty školy – účast ve 20. ročníku projektu Gastschuljahr 

- 16. 6. 2015 – účast R. Hajníka na Přípravném semináři pro Gastschuljahr 2014 – 2015 – 

Landratsamt Freyung 

     



- 23 - 

Projekt „NaturVision 2013“ 

23. – 26. 9. 2014 proběhl 13. ročník filmového festivalu NaturVision (účast studentů školy 

na filmových představeních 24. a 25. 9. 2014) – filmy o přírodě a zvířatech, projekt studentů 

D. Předoty, B. Pešlové, H. Kramlové – překlad komentáře německého filmu (Expedice 

Středozemní moře) a jeho simultánní dabing, účast na slavnostním večeru 26. 9. 2014. 

Projekt ČOJČ 

21. 1. 2015 – představení projektu ČOJČ Magnet jeho zástupci ve třídách 2. A, 3. A, 6. G,  

7. G  

17. – 22. 4. 2015 – účast Tomáše Kučery (6. G), Libora Bezděka (7. G) na česko-německém 

projektu ČOJČ Magnet, v jednotlivých skupinách (Vilshofen, Plzeň – vlastní projektové 

divadelní představení)   

 

 

Spolupráce s partnerským gymnáziem 

V rámci spolupráce s partnerským gymnáziem (Johannes-Gutenberg-Gymnasium 

Waldkirchen) se uskutečnila celá řada aktivit, které souvisely s dvěma významnými výročími:  

- 1. 10. 2014 – slavnostní večer u příležitosti 50 let existence JGG Waldkirchen – J. Heřta, 

 I. Staňková, R. Hajník, J. Krišková, R. Kyselková, M. Roučková, J. Žižková 

- 25. 4. 2015 – společná oslava 25 let spolupráce naší školy a Gymnázia ve Waldkirchenu – 

Bürgerhaus Waldkirchen – účast J. Heřta, R. Hajník, J. Krišková, Z. Zámečníková,  

J. Žižková. V rámci večera byla představena vlastní prezentace historie spolupráce obou škol 

v německém jazyce 

- úspěšné hodiny s bývalým ředitelem waldkirchenského gymnázia, panem  

F. Lenhardtem, který našim studentům přiblížil život v příhraničním bavorském regionu 

 

Projekt eTwinning (párování škol): 

 „ Broaden Our Horizons“ 3. G, celoročně: 

             - spolupráce se školou na ostrově Réunion 

             - výměna informací o přírodě, kultuře a životě v ČR a na Reunionu, výměna   

               fotografií, artefaktů apod. 

             - bude pokračovat i následujícím škol. roce: 4. G, 5. G, 6. G  (výběr 12 dětí ) 

          „How Different Are Our School Lives?“ (Jak se liší život na našich školách?) 

            Senior High School of Varda, Řecko 

 

Skype in the Classroom ( v rámci hodin ANJ – 4.G, 1.A + 5.G – 1. sk.) 

 



- 24 - 

12. Kalendárium školního roku 2014/15 

Září 

 1. 9. zahájení školního roku 

 4. 9. vystoupení pěveckého sboru Canto v Senátu PČR 

 4. - 5. 9. maturitní zkoušky podzimní termín - praktická zkouška 

 10. 9. veřejná sbírka Světluška 

 11. 9. maturitní zkoušky podzimní termín - ústní zkoušky 

 18. 9. atletické závody CORNY, okresní kolo Prachatice 

 22. 9. pedagogická rada - projednání VZ o činnosti školy za šk. rok 2013/14 

23. 9. veřejná sbírka Srdíčkový den 

         kulturní památky Vimperku - projekt ŠVP, třída 1. G 

         kulturní památky Prahy - projekt ŠVP, třída 4. G 

 24. 9. přespolní běh na Vodníku, okresní kolo Vimperk 

 25. 9. exkurze do synagogy ve Čkyni, zhlédnutí výstavy malíře, grafika a básníka  

           Josefa Váchala, pro žáky skupiny VYV ze tříd 1. A, 2. A, 5. G a 6. G 

 25. - 26. 9. NaturVision, kulturní program v MěKS Vimperk pro třídy  

   2. - 7. G a 1. A - 3. A 

 29. 9. projektové vyučování, úvodní seminář 

 30. 9. mediální výchova, přednáška Václava Hanzlíka z Rohde & Schwarz pro třídy 

            3. A, 3. OA a 7. G 

   divadelní představení v Českých Budějovicích, třídy 3. A, 3. OA a 7. G 

 30. - 1. 10. adaptační kurz, třída 1. G, Chata Mládí Zadov 

Říjen 

 1. - 2. 10. adaptační kurz, třída 1. A, Chata Mládí Zadov 

          návštěva Gymnázia ve Waldkirchenu u příležitosti 50. výročí založení školy 

 2. 10. okresní přebor SŠ ve fotbalu o pohár Josefa Masopusta Prachatice 

 7. 10. ekonomický tým Junior, 1. ročník, krajského kolo Písek, žákyně třídy 4. OA 

       zasedání Školské rady  

 8. 10. Ryby - výukový program NPŠ pro třídu 2. G 

       divadelní představení v Praze, Divadlo ABC, třídy 5. G a 1. A 

 14. - 17. 10. testování VEKTOR 4 z MAT, CJL a OSP, třídy 4. A, 4. OA, 8. G  

              přespolní běh, krajské kolo Jindřichův Hradec 

 15. 10. veřejná sbírka Bílá pastelka 

        Kyberšikana, beseda pro třídu 2. G, společnost Portus Prachatice  

 16. 10. divadelní představení, Divadlo Komedie v Praze, třídy 2. A a 6. G 

 21. 10. exkurze na Úřad práce v Prachaticích, třída 4. OA 

         kulturní památky Českých Budějovic, projekt ŠVP, třída 3. G 

 22. 10. exkurze na Úřad práce v Prachaticích, třída 8. G 

         přespolní běh, republikové kolo v Hradci Králové, mladší a starší žákyně 

 23. 10.  exkurze na Úřad práce v Prachaticích, třída 4. A 

         divadelní představení Národní divadlo v Praze, třídy 8. G a 4. OA 



- 25 - 

Listopad 

 4. 11. kulturní památky Prachatic, projekt ŠVP, třída 2. G 

 5. 11.  zahájení plaveckého výcviku, třídy 1. G, 2. G a 3. G 

 6. 11. trh studijních příležitostí v Prachaticích 

 7. 11.  logická olympiáda, kategorie pro ZŠ, krajské kolo České Budějovice 

   den otevřených dveří G a SOŠe 

 10. 11.  Den válečných veteránů, přednáška o 1. světové válce v MěKS Vimperk pro   

   třídu 3. G 

 12. 11.  turnaj ve florbalu na ZŠ Smetanova Vimperk 

         25. výročí sametové revoluce, beseda v předmětu seminář z dějepisu, třídy 4. A 

         a 8. G 

        MASO - matematická soutěž v Praze 

        soutěž “Co víš o energetice” v JE Temelín 

 13. 11. národní srovnávací zkoušky, informace od společnosti SCIO 

        trh studijních příležitostí ve Strakonicích 

 18. 11.  dějepisná olympiáda, výběr žáků ze tříd 3. G a 4. G          

 18. - 21. 11. mezinárodní seminář z německého jazyka ve Waldmünchenu: čtyři žáci ze  

   třídy 8. G 

 19. 11.  trh studijních příležitostí ve Vimperku 

         soutěž Angličtinář roku, matematická soutěž Mathrace 

 20. 11.  Kyberšikana, beseda pro třídu 4. OA, společnost Portus Prachatice 

 21. 11.  Architektura, přednáška v MěKS Vimperk, třídy 6. G, 7. G, 8. G a 3. A  

 24. 11.  pedagogická rada - hodnocení 1. čtvrtletí 

         Kyberšikana, beseda pro třídu 8. G, společnost Portus Prachatice 

 25. 11.  exkurze do ČSOB ve Vimperku, třída 3. OA, téma úvěry 

         internetová olympiáda z matematiky 

 28. 11.  lingvistická olympiáda 

Prosinec 

 1. 12. třídní schůzky, zasedání rady rodičů 

 2. 12.  projektový den na obchodní akademii 

 4. 12.  divadelní představení Betlém, MěKS Vimperk, třídy 1. G - 4. G 

   veřejná sbírka Červená stužka 

 8. 12.  olympiáda z českého jazyka – školní kolo 

   vánoční turnaj v míčových hrách 

 10. 12.  výukový program “Savci Šumavy”, NP Šumava Vimperk, třída 3. G 

   slavnostní vyhlášení vítězů soutěže Talent okresu Prachatice, Národní dům  

        Prachatice 

   veřejná sbírka Srdíčkový den 

   volejbal, okresní kolo v Prachaticích 

 15. 12. vánoční turnaj ve fotbalu 

 17. 12.  konverzační soutěž z německého jazyka 

 18. 12.  předvánoční setkání zaměstnanců G a SOŠe, hotel Hvězda ve Vimperku 

 19. 12.  koncert pěveckého sboru Canto v kostele ve Vimperku 



- 26 - 

Leden 

 6. - 7. 1. talentové zkoušky uchazečů o obor sportovní příprava 

 8. 1.  novoroční turnaj ve florbalu 

 13. 1.  okresní kolo soutěže Finanční gramotnost 

 15. 1.  výukový program na SEV NP Šumava - třída 4. OA 

 16. 1.  maturitní ples třídy 4. OA, KD Šumavské Hoštice 

 16. - 20. 1. lyžařský kurz na Špičáku, třídy 3. G, 6. G a 2. A 

 20. 1.   dějepisná olympiáda, okresní kolo, Prachatice 

 21. 1.   matematická olympiáda, okresní kolo, Prachatice 

 22. 1.   výukový program na SEV NP Šumava - třída 4. OA 

 23. 1.  výukový program na SEV NP Šumava - třída 2. G, program “Ptáci” 

 26. 1.  pedagogická rada, hodnocení 1. pololetí školního roku 

 27. 1.   okresní kolo ve florbalu, kategorie V, na ZŠ Smetanova Vimperk 

         konverzační soutěž z ANJ, školní kolo, nižší stupeň G 

 28. 1.  exkurze do ČSOB Vimperk, třída 3. OA, přednáška na téma Stavební spoření 

         a penzijní připojištění 

         konverzační soutěž z ANJ, školní kolo, vyšší stupeň G a OA 

 

Únor 

 3. 2. zeměpisná olympiáda, školní kolo 

 4. 2.  biologická olympiáda, školní kolo, kategorie C, D 

   exkurze na MěÚ ve Vimperku, třída 1. G v rámci občanské výchovy 

   konverzační soutěž v NEJ, okresní kolo v Prachaticích 

 5. 2.  olympiáda z CJL, okresní kolo v Prachaticích 

 6. 2.  maturitní ples třídy 8. G, KD Cihelna ve Vimperku 

 17. 2.  Kyberšikana, beseda pro třídu 3. G, společnost Portus Prachatice 

chemická olympiáda, školní kolo, kategorie D 

zeměpisná olympiáda, okresní kolo v Prachaticích 

 18. 2.  konverzační soutěž v anglickém jazyce, okresní kolo v Prachaticích 

 19. 2.  Kyberšikana, beseda pro třídy 4. G a 5. G, společnost Portus Prachatice 

soutěž v psaní na klávesnici, školní kolo 

 20. 2.  beseda “Dohlédni až na dno - drogy v našem životě”, pro třídu 6. G, společnost 

         Portus Prachatice 

maturitní ples třídy 4. A, KD Cihelna ve Vimperku 

 24. 2.  přijímací zkoušky na sportovní gymnázium, 2. kolo + náhradní termín 

zasedání Školské rady 

slavnostní vyhlášení výsledků ankety Talent Jihočeského kraje, České 

Budějovice 

 26. 2.  přípravné přijímací zkoušky na osmileté a čtyřleté gymnázium pro žáky 

         5. a 9. tříd ZŠ 

 27. 2.  biologická olympiáda, školní kolo, kategorie B 

lingvistická olympiáda, ústřední kolo v Praze 



- 27 - 

Březen 

 3. 3.  exkurze do Prahy, třídy 1. A, 5. G, 2. G - Botanická zahrada + výstava 

   v Jízdárně Pražského hradu “Středověké hrady objevované a opěvované” 

 6. 3.  chemická olympiáda, okresní kolo v Prachaticích 

 9. 3.  konverzační soutěž v německém jazyce, kategorie pro ZŠ a nižší stupeň 

          osmiletého gymnázia, krajské kolo v Českých Budějovicích 

krajské kolo soutěže Finanční gramotnost 

       recitační soutěž - školní kolo 

 10. 3. konverzační soutěž v německém jazyce, kategorie pro SŠ, krajské kolo v 

  Českých Budějovicích 

 12. 3.  Kyberšikana, beseda pro třídu 1. G, Policie ČR 

beseda “Nebezpečné závislosti”, pro třídu 1. A, policie ČR 

 13. 3. “Náboj”, matematická soutěž v Praze 

 16. - 20. 3. lyžařský kurz na Špičáku, třídy 1. A, 5. G a 2. G 

 17. 3. zeměpisná olympiáda, krajské kolo v Českých Budějovicích 

 18. 3.  recitační soutěž, okresní kolo v Prachaticích 

         matematická olympiáda, krajské kolo v Českých Budějovicích 

 19. 3.  veřejná sbírka Srdíčkový den 

         dějepisná olympiáda, krajské kolo v Českých Budějovicích 

 20. 3.  výchovně vzdělávací motivační koncert, MěKS Vimperk  

         matematická soutěž Klokan 

 23. 3.  pedagogická rada - hodnocení 3. čtvrtletí šk. roku v maturitních ročnících 

 24. 3.  soutěž pro ZŠ ve spolupráci s podnikem Rohde & Schwarz, MěKS Vimperk 

         soutěž v psaní na klávesnici, krajské kolo, Blatná 

 25. 3.  Jihočeský zvonek: soutěž ve zpěvu, okrskové kolo, DDM Vimperk 

         konkurz na studijní rok na bavorském gymnáziu pro šk. rok 2015/16 

 26. 3. basketbal, okresní kolo v Prachaticích, V. kategorie 

         fyzikální olympiáda, okresní kolo na G a SOŠe Vimperk 

         příprava k přijímacím zkouškám z MAT a CJL 

 30. - 31. 3. příprava žáků ze ZŠ TGM Vimperk na přijímací zkoušky z matematiky 

         a českého jazyka, Nové Hutě 

   exkurze do hotelu Zlatá hvězda ve Vimperku, třída 4. OA, v předmětu Ohs 

 31. 3.  matematická olympiáda, krajské kolo v Českých Budějovicích 

Duben 

 31. 3. – 3. 4. zájezd do Švýcarska 

 8. 4.  Jihočeský zvonek: soutěž ve zpěvu, okresní kolo v Prachaticích 

matematická olympiáda, okresní kolo v Prachaticích 

 9. 4. olympiáda z českého jazyka, krajské kolo v Českých Budějovicích 

 10. 4.  EUROREBUS - krajské kolo v Českých Budějovicích 

Pythagoriáda, třídy 1. G, 2. G a 3. G, školní kolo 

 13. 4.  pedagogická rada - hodnocení 3. čtvrtletí šk. roku 

 14. 4.   “Učíme se v bahně”, výukový program v NP Šumava, třída 1. G 

 20. 4.  třídní schůzky a zasedání rady rodičů 



- 28 - 

 20. - 24. 4. “NP ve školních lavicích” soutěž pro žáky z nižšího stupně osmiletého 

           gymnázia 

 22. 4. Den země - akce s NP Šumava, zámek a arboretum ve Vimperku, třídy 6. G 

    a 5. G 

přijímací zkoušky do 1. ročníků čtyřletého a osmiletého gymnázia, 1. termín 

exkurze do Rohde & Schwarz, třídy 4. A, 4. OA, 8. G 

 22. - 23. 4. Finanční svoboda - hra v rámci implementace finanční gramotnosti do výuky, 

                třída 2. A 

 23. 4. přijímací zkoušky do 1. ročníku čtyřletého gymnázia, 2. termín 

exkurze do hotelu Albatros v Prachaticích, třída 4. OA 

biologická olympiáda, okresní kolo v Prachaticích, kategorie D 

 24. 4.  fyzikální olympiáda, krajské kolo v Českých Budějovicích 

 25. 4.  návštěva Gymnázia ve Waldkirchenu u příležitosti 50. výročí založení školy a  

   25. výročí spolupráce s naší školou 

 27. 4.  pedagogická rada – hodnocení 2. pololetí v 4. A, 4. OA, 8. G 

biologická olympiáda, okresní kolo v Prachaticích, kategorie C 

 28. - 29. 4. praktická maturitní zkouška z odborných předmětů, třída 4. OA 

Květen 

 7. 5.  společná část maturitní zkoušky - didaktické testy a písemné práce 

 5. 5.  celodenní mimoškolní akce: exkurze do Jihoseparu, civilní obrana, akce Úklid 

      země, všechny třídy 

 7. 5.  “Žralok - právo zabíjet a přežít” - přednáška potápěče a kameramana Richarda 

  Jaroněka, MěKS Vimperk, všechny třídy 

 11. - 15. 5. studijní volno k přípravě na MZ - třída 8. G 

 12. 5. Pohár rozhlasu, atletická soutěž, kategorie 3 (1. G a 2. G), Prachatice 

          Jihočeský zvonek, soutěž ve zpěvu, krajské kolo v Českých Budějovicích 

 13. 5.   “Za dřevinami vimperského arboreta” - venkovní výukový program NP   

   Šumava, třída 1. A + 5. G 

         Pohár rozhlasu, atletická soutěž, kategorie 4 (3. G a 4. G), Prachatice 

         matematická soutěž MASO v Praze 

 14. 5.  Pythagoriáda, okresní kolo na ZŠ Smetanova Vimperk 

 15. 5.  krajské kolo biologické olympiády v Českých Budějovicích 

majáles 2015 

 18. - 20. 5. ústní MZ, třída 8. G 

 18. - 29. 5. odborná praxe v podnicích, třída 3. OA 

 20. 5.  testování ze společenskovědních a přírodovědných předmětů, třída 4. G 

´  biologická olympiáda, krajské kolo v Českých Budějovicích 

 21. - 22. 5. ústní MZ, třída 4. OA 

 25. - 28. 5. ústní MZ, třída 4. A 

 28. 5. slavnostní předávání maturitních vysvědčení absolventům 8. G v zámecké  

   kapli a absolventům 4. OA v obřadní síni MěÚ Vimperk 



- 29 - 

Červen 

 2. 6.  zasedání Školské rady 

       atletická soutěž v Prachaticích, výběr žáků u 1. G - 4. G 

 4. 6.  “Skrze tebe najdu sebe - sex a intimito” - beseda v rámci prevence sociálně  

        patologických jevů, třída 5. G a 3. OA 

        slavnostní předávání maturitních vysvědčení absolventům 4. A v obřadní síni 

        MěÚ Vmperk 

 8. 6.  exkurze do Senátu, Praha, třídy 2. A a 6. G 

 9. 6.  zeměpisný pořad v MěKS Vimperk Barvy Orientu - Indie, všechny třídy 

 10. 6.  Veletrh fiktivních firem v Písku, třída 3. OA 

 21. 6.  sportovně turistický kurz v Mali Lošinj - Chorvatsko, třídy 3. A, 3. OA, 7. G 

 15. 6.  informativní schůzky rodičů a žáků budoucích 1. ročníků 

 19. 6. exkurzně vzdělávací kurz, třídy 2. A a 6. G, západní Čechy 

 22. 6.  výukový program v NP Šumava – „Půda žije“, třída 1. G 

 23. 6.  divadelní představení na otáčivém hledišti v Českém Krumlově: Pes  

  baskervillský, třídy 1. G - 4. G 

 24. 6.  exkurze do SD Jednota Vimperk, třída 3. OA v rámci předmětu Ohs 

 25. 6.  Večer s gymnáziem a OA - slavnostní ukončení školního roku pro rodiče 

  a veřejnost v MěKS Vimperk 

         seminář společnosti SCIO pro žáky 3. ročníků ohledně národních srovnávacích 

  zkoušek 

 26. 6.  sportovní den  

  pedagogická rada - hodnocení 2. pololetí školního roku 

 29. 6.  slavnostní ukončení školního roku pro žáky v MěKS Vimperk 

 

 

13. Spolupráce s odborovou organizací 

Výbor ZO se s vedením školy sešel během školní roku čtyřikrát. Jednání byla zaměřena 

především na úpravy v Kolektivní smlouvě vycházejících ze změn v Zákoníku práce, 

v Zákoně o pedagogických pracovnících a dalších právních normách. Dále byly řešeny 

personální otázky tak, aby nebyl v roce 2015 překročen rozpočet určený pro platy 

zaměstnanců a aby personální složení pedagogického sboru odpovídalo snížení počtu tříd  

o jednu a tím i počtu žáků od 1. 9. 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 30 - 

Výroční zpráva o činnosti Gymnázia a Střední odborné školy ekonomické, Vimperk, 

Pivovarská 69 za školní rok 2014/2015 byla projednána dne 21. září 2015 pedagogickou 

radou a schválena Školskou radou dne 6. října 2015. 

 

 

 

 

Ve Vimperku 6. 10. 2015 

 

 

 

 ……………………………..     …………………… 

         Radka Klementová         Mgr. Jan Heřta 

   předsedkyně Školské rady ředitel školy 


